

**Protokół nr 4/2021**  
**posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 22 czerwca 2021 r., w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>40</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania,
  - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok,
  - c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020,
  - d) zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo,
  - e) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021r,
  - f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021,
  - g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu przyjęli protokół nr 3/2021 z dnia 10 maja 2021 roku.

**Ad.3**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, z siedzibą ul. Parkowa 20, 78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- e) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021 r, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021r.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021r

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021r.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, od dnia 1 września 2021 r, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021. Poinformowała, że główne zmiany dotyczą przeniesienia realizacji części zadania pn. „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego” na rok 2022 oraz korekty wartości całego zadania.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

- g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### Ad.4

Członkowie komisji zapoznali się z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie pomiędzy XXX a XXXI Sesją Rady Powiatu w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 9 do protokołu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie zwiększenia kwoty przeznaczonej na sfinansowanie inwestycji "Przebudowa drogi powiatowej 1170Z na odcinku Białogard-Kościernica".

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że dyrektor przekazał informację, iż po sporządzeniu kosztorysu wartość inwestycji uległa zwiększeniu. Wówczas Zarząd Powiatu zgodził się na zwiększenie tej kwoty. Po przetargu jednak okazało się, że kwota uległa zmniejszeniu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o wartość tej inwestycji.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że jest to kwota około 3.800 tys. zł.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o decyzję dotyczącą wyrażenia zgody na wycinkę drzew rosnących na działkach o numerach: 11 położonej w obr. 002 m. Białogard oraz 15/2, położonej w obr. 004 m. Białogard, w celu realizacji zadania pt. „Budowa spójnej sieci dróg infrastruktury drogowej i pieszej miasta Białogard dla potrzeb ruchu rowerzystów”. Zapytał ile drzew zostanie wyciętych i jakie to gatunki.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że szczegółowe informacje w tym temacie posiada Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował, że zostanie wyciętych 116 drzew. Odnośnie gatunków poinformował, że będą to m.in. topola berlińska, dąb czerwony, dąb szypułkowy, lipa drobnolistna, jesion wyniosły, wierzba szara, klon zwyczajny, modrzew europejski, wierzba Iwa. Oświadczył, że pod ten projekt była przeprowadzona inwentaryzacja dendrologiczna. Ścieżka rowerowa będzie prowadzona od ronda przy ulicy Kołobrzeska, Koszalińska w Białogardzie do skrzyżowania z ulicą 1 Maja w Białogardzie.

Radny – **Marek Anusz** zauważył, że część tych gatunków drzew jest pod ochroną.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że takie sytuacje występują wszędzie np. przy budowie ścieżki z Karlina w kierunku Białogardu. Zasadą jest, że ścieżki powstają w pasie drogowym wzdłuż dróg. Przypomniał, że wcześniej ten odcinek drogi był drogą wojewódzką i Zarząd Dróg Wojewódzkich wyraził zgodę na wycinkę tych drzew. Po kaskadowym przejściu tej drogi przez powiat decyzję w tej sprawie wydał Zarząd Powiatu w Białogardzie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o sytuację związaną z bezumownym korzystaniem z lokali należących do Powiatu Białogardzkiego.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że takie sytuacje mają miejsce nie tylko w naszym powiecie. Osoby te nie płacą czynszu i wówczas sprawa kierowana jest do komornika. W przypadku braku możliwości ściągnięcia zadłużenia występujemy do

samorządu Miasta Białogard o przydzielenie tym osobom lokalu socjalnego. Następnie poprosił o udzielenie głosu radcy prawnemu.

Radca prawny – **Piotr Kajszczyk** poinformował, że to że bezumownie ktoś korzysta z lokalu to nie znaczy, że tej umowy kiedyś nie było. Kiedy ktoś nie płaci czynszu to umowę się wypowiada. Zapadają wyroki sądowe, ale komornik nie może wyeksmitować tych osób, ponieważ nie ma gdzie ich przenieść albo do pomieszczenia tymczasowego, które zabezpiecza gmina albo do lokalu socjalnego, jeśli takie uprawnienie takiej osobie przysługuje. W takich sytuacjach do momentu eksmisji taka sytuacja traktowana jest jako bezumowne korzystanie z lokalu. Poinformował, że w celu realizacji tych wyroków powiat wystąpił do Miasta Białogard o wskazanie lokali socjalnych. Dodał, że przepisy ustawy tarczy covidowej mówią o tym, że na okres trwania pandemii taka bezpośrednia eksmisja tzw. na bruk jest wstrzymana.

Radny – **Marek Anusz** zapytał ile czasu ta sytuacja trwa.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że są to sprawy wieloletnie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał starostę czy sprawa dotyczy osób produktywnych i ile osób tam zamieszkuje.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poprosił o udzielenie głosu Kierownikowi Biura Gospodarki Nieruchomościami.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował, że są trzy lokale zajmowane bezumownie. W dwóch przypadkach zajmują je osoby produktywne (pierwsza opłaca bieżący czynsz + komornik egzekwuje z wypłat zadłużenie, a druga spłaca należność tylko u komornika). Ostatni przypadek to rodzina (dwie osoby dorosłe plus dwoje dzieci) i osoby te nie mają stałego zatrudnienia.

#### **Ad.5**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
Anna Kaleja

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Beata Pawlik

*Zchwalano jednomyślnie*